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Naše obec

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
v letošním roce si připomínáme dvě 
významná výročí, 80 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů ve Více-
měřicích a 100 let sociálních služeb 
v obci. Obě organizace patří nerozluč-
ně k obci. 
Za 80 let se vystřídalo několik gene-
rací hasičů a každá přinesla do obce 
něco nového, čím obohatila obec, ale 
jedno měly společné, pomoc bližním. 
Nejdůležitější úlohou Sboru dobrovol-
ných hasičů vždy bylo zajistit ochranu 
obyvatel a majetku. Na hasiče si vzpo-
meneme nejen při požáru, živelných 
pohromách, ale i když potřebujeme vy-
čistit studnu a odstranit spadlý strom. 
Nezastupitelní jsou oba v pořádání 
společenských, kulturních a sportov-
ních akcí. V čem jsou nepřekonatelní, 
to je práce s mládeží. Žádný jiný spo-
lek to nedokázal. Za těch 80 let práce 
pro občany za obec patří hasičům velké 
poděkování. Máme vůči nim dluh, za 
celou dobu se nepodařilo dořešit jejich 
zázemí, hasičárna byla vždy pouze do-
časná. Myslím, že přišel čas se do toho 
pustit.
100 let sociálních služeb v obci je také 
velmi významná událost. Historie za-
čala v roce 1924, kdy řád sester domi-
nikánek odkoupil zámek a postupně 
vybudoval klášter s ústavem pro slabo-
myslné. Řád dominikánek měl rozho-
dující podíl na elektrifikaci obce a ob-
čané zde nacházeli pomoc v nouzi. Od 
roku 1951 začali do zařízení nastupo-
vat civilní zaměstnanci a od roku 1969 
bylo zařízení určeno pouze pro muže. 
Nová historie se píše od roku 2005, 

kdy Olomoucký kraj převedl zaříze-
ní na obec. Obec a Domov vždy žily 
ve vzájemné symbióze. Od roku 2008 
nese zařízení název Domov u rybníka 
Víceměřice p.o. Za sto let se zde vystří-
daly stovky klientů. Práci zde nalezli 
lidé z obce a okolí, pro mnohé to bylo 
poslání a odpracovali zde kus svého ži-
vota. Co popřát do další stovky? Aby 
Domov u  rybníka zůstal konkurence 
schopný, aby byly prostředky na další 
investice a aby měl i nadále skvělý pra-
covní kolektiv.
V první polovině roku se na obecním 
úřadě uskutečnily tři kontroly. Krajský 
úřad Olomouckého kraje provedl au-
dit hospodaření obce. Správa sociální-
ho zabezpečení provedla kontrolu. In-
spektorát práce byl na kontrole plnění 
povinností zadavatele při investičních 
zakázkách. Při všech kontrolách jsme 
uspěli bez ztráty kytičky, nebyly zjiště-
ny nedostatky. 
V roce 2024 jsme požádali o dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje. Z Pro-
gramu obnovy venkova bylo řešeno ve-
řejné osvětlení, které se rekonstruovalo 
od domu č. 106 po dům č. 32. Na tuto 
akci jsme obdrželi 202 tis. Kč. Z Progra-
mu na podporu JSDH bylo požádáno 
o dotaci na pořízení zásahových oděvů 
a obuvi, zde bylo přislíbeno 13 tis. Kč. 
Z Programu na podporu kultury bylo 
požádáno o dotaci na podporu oslav 
100 let sociálních služeb v obci. A to na 
vydání knihy, mapující historii Domo-
va u rybníka a na úhradu části nákla-
dů účinkujících při oslavách, které se 
uskuteční 6. 9. 2024. Zde jsme podporu 
neobdrželi. Z Programu podpora spor-
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

Na dveře klepou dětmi vytoužené letní 
prázdniny. Všichni se moc těší a plánují 
společnou dovolenou se svými rodina-

mi. Ve školce nás ale do konce školního 
roku čeká ještě spoustu práce, i když to 
tak nevypadá.

tu jsme požádali o dotaci na vybudo-
vání workoutového hřiště. Zde čekáme 
na výsledek. Na MAS Hanácký venkov 
byla podána žádost o podporu na re-
konstrukci chodníků od domu č. 88 po 
dům č. 101. 
Quantum,a.s. pracuje na projektu in-
ženýrských sítí pro novou výstavbu 
na lokalitě Pololání. Dochází ke změ-
nám vůči původní studii. Po místním 
šetření vydalo Krajské ředitelství PČR 
nesouhlasné stanovisko k vybudování 
křižovatky se silnicí III/43312 z důvodu 
nebezpečí. Přepracovává se dopravní 
řešení podle požadavku policie. Byly 

zapracovány požadavky EG. D na 
ochranná pásma kabelů NN a nové tra-
fostanice pod plánovanou zástavbou. 
Řeší se nápojný bod podtlakové kanali-
zace, díky menší dimenzi potrubí bude 
nutné nápojný bod zřídit až za želez-
niční tratí u křižovatky k OH - Montu. 
Tyto dodatečné projekční práce zdrží 
vypracování projektu.
Na závěr mi dovolte, vážení spoluob-
čané, abych vám všem popřál krásné 
a pohodové letní dny. Následující mě-
síce prožijte v klidu, užijte si dovole-
nou a sluníčko.

Eduard Novotný, starosta 

Volná aktivita ve školce
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ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
Vážení a milí čtenáři čtvrtletníku 
„Naše obec“, letní prázdniny jsou před 
námi a s tím je také spojený čas výletů 
a dovolených. Na léto se každý z nás 
těší a u uživatelů naší organizace tomu 
není jinak. Někoho lákají sluneční pa-
prsky k vodě, dalšího zase za příjem-
ným osvěžením do cukrárny. Uživatelé 
služeb Domova seniorů a Domova se 

zvláštním režimem každoročně velmi 
rádi tráví letní dny při posezení v par-
ku, kde je příjemný stín a můžou zde 
za poslechu zvuků přírody relaxovat. 
Zkrátka léto si umíme užít každý po 
svém. Domov u rybníka Víceměřice 
přeje všem zaměstnancům i občanům 
obce Víceměřice příjemně strávené let-
ní dny. 

III. ročník česko-slovenské konference VÍCEMĚŘICKÉ DNY
První ročník byl v podstatě testovací. 
Od té doby se stále zdokonalujeme. Ve 
dnech 2. - 3. května se konal III. ročník 
a byl znát značný progres. Jednak v cel-
kové organizaci, jednak v řešení kon-
ferenčního prostoru a také v obsahu. 
Letos jsme vsadili na atraktivní témata, 

tedy paliativní péči a sexualitu v sociál-
ních službách. Obojí je svým způsobem 
tabu, ale naši přednášející se toho nebáli 
a tímto jim děkujeme. Slyšeli jsme dobré 
ohlasy i od účastníků, což nás těší a při-
náší určitou satisfakci, neboť právě pro 
ně takovou akci pořádáme a chceme se 

Máme za sebou Olympiádu pro MŠ, 
která se konala v Doloplazích, na 
kterou se děti poctivě připravovaly. 
Všechny byly moc šikovné a právem si 
přivezly domů medaile a drobné dár-
ky, na které byly všichni moc hrdé. Pro 
někoho z nich to byla úplně první me-
daile...
Příští týden nás čeká společný projek-
tový den nazvaný „létající barvy“, kde 
si společně s rodiči nabarvíme techni-
kou létajících barev bavlněná trička 
a další týden pojedeme na návštěvu do 
mateřské školky v Dřevnovicích, kde 
strávíme s našimi kamarády dopoled-
ne. A na závěr samozřejmě rozloučení 
s předškoláky. Těch máme letošní škol-
ní rok málo, ale i tak si uspořádáme tra-
diční minimaturitní zkoušky, předáme 

vysvědčení a drobné dárečky, ať mají 
děti na školku pěknou vzpomínku. Po-
sledních 14 dnů už nás ve školce moc 
nezůstane, tak už bude i náš program 
volnější a přizpůsobený právě těmto 
dětem. Většinu času budeme trávit na 
zahradě pohybovými a jinými aktivita-
mi, které děti baví.
Prázdniny sice nastanou, ale ve škol-
ce se během nich připravuje výměna 
oplocení, dláždění kolem chodníku 
a snad i zhotovení nové dráhy pro ko-
loběžky. Čeká nás také výmalba třídy 
i  chodby a samozřejmě velký úklid 
celé školky.
Všem přejeme krásné léto, plné sluníč-
ka pohody a odpočinku.

Tihelková Jitka, ředitelka mateřské školy
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Sportovní hry Zubří
Opět po roce jsme navštívili rekreační 
středisko v Zubří při příležitosti ko-
nání 48. ročníku sportovních her pro 
hendikepované sportovce. Tento roč-
ník pořádal domov Horizont Kyjov, 
který připravil sportovní a kulturní 
program na celých pět dnů konání této 
akce. Počasí sportu přálo, proto si zá-
vodníci odvezli několik medailí za své 
výkony.

vzájemně stále vzdělávat. Třešničkou 
na dortu byl galavečer s překvapením. 
Pamatujete, když jsme do programu na-
psali, že možná přijde i kouzelník? Při-
šel a s sebou přinesl ohromující show. 
Druhý den konference dobíhaly odbor-
né přednášky a před obědem jsme se 
rozloučili. Děkujeme zaměstnancům, 
přednášejícím, sponzorům, účastníkům 
i Obci Víceměřice a již teď se těšíme na 
IV. ročník konference, který se bude ko-
nat ve dnech 24. – 25. dubna 2025 v Olo-
mouci – hotel Central Park Flora.

SENI Cup Havlíčkův Brod
Dne 15. května se na stadionu FC Slo-
van Havlíčkův Brod  konal již 17. roč-
ník fotbalového turnaje handicapova-
ných osob SENI Cup CZ. Pravidelně 
se ho účastní 16 až 20 týmů. „Seni 
Cup vytváří podmínky pro zapojení 
postižených osob do sportovně - sou-
těžních aktivit.“ Naši uživatelé služ-
by DOZP se v předchozích ročnících 
účastnili s velice dobrými výsledky. 
Bohužel zdravotní stav jim letos ne-

dovolil se účastnit aktivně. Přesto je 
to neodradilo a jeli až do Havlíčkova 
Brodu, aby podpořili a povzbudili své 
kamarády z Kyjova. Fandili jako o ži-
vot a náležitě si tento den užili. Byl to 
pro ně krásný výlet do prostředí, které 
tak dobře znají a mají ho rádi. Navíc 
nechyběl ani doprovodný program, 
který zahrnoval i hudební vystoupení 
zpěvaček Kamily Nývltové a Michaely 
Noskové.

Víceměřické dny

Sportovní hry Zubří
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Setkání odborné sekce aktivizačních pracovníků  
Domovů pro seniory a Domovů pro osoby se zdravotním  

postižením Olomouckého kraje
Dne 12. června se v košíkářské dílně 
Domova konalo setkání sekce aktivi-
začních pracovníků domovů pro seni-
ory a  domovů pro osoby se zdravot-
ním postižením. Setkání se zúčastnilo 
27 pracovníků z jedenácti organizací 
Olomouckého kraje. Úvodním slovem 
provedli Vít Fialka, Bc. Jiřina Jurasová 
a ředitelka Centra sociálních služeb Pro-
stějov Mgr. Helena Vránová. Následně 
si slovo převzala Dana Sohrová, která se 
celé dopoledne věnovala všem účastní-
kům setkání formou workshopu. Téma-
tem workshopu bylo: výroba letní deko-
race formou Decoupage s drátkováním 

a výroba přírodního věnce ze zelených 
klásků. Během setkání si aktivizační 
pracovníci vzájemně vyměnili své ná-
pady a zkušenosti ze svých organizací, 
tak aby ostatní načerpali nové poznat-
ky, které budou uplatňovat ve své pra-
xi. Účastníci setkání měli také možnost 
nahlédnout do košíkářské a keramické 
dílny, kde si mohli zakoupit hotové 
výrobky. Toto setkání bylo ukončeno 
procházkou parkem a  návštěvou mini 
zoo pod vedení vedoucího provozního 
úseku Jana Kubíčka.

Vít Fialka, PR a kontakt s veřejností

ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ
26. 3. 2024 – Velikonoční tvoření

Byl konec března, za oknem jaro v pl-
ném proudu a Velikonoce – svátky 
jara – za dveřmi. Byl proto už nejvyš-
ší čas vytvořit si nějakou velikonoční 
dekoraci. A zahrádkáři tuto možnost 
všem zájemcům nabídli, a to v úterní 
podvečer 26. března. 
V košíkárně si čtyři instruktorky rozlo-
žily na stoly své pomůcky i potřebný 
materiál a spolu se zúčastněnými ná-
vštěvníky vytvářeli jednoduché veliko-
noční dekorace.
Paní Marie Buriánková měla opět na-
pečeny tematické perníčky, předvedla 
ukázku způsobu zdobení a pak to již 
nechala na fantazii tvůrců. Paní Miluše 
Polášková předvedla netradiční způ- Velikonoční tvoření 
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sob zdobení vajíček gelem. Paní Jarmi-
la Hubená měla připraveny papírové 
omalovánky, šablony a vystřihovánky 
k výrobě plastických obrázků s veliko-
noční tématikou. Z papíru tvořili i zá-
jemci u paní Jarmily Januškové, kde si 
vyráběli různé zápichy a jiné prostoro-
vé dekorace na kraslice. A ani letos ne-
chybělo jednoduché malování vyfouk-
nutých vajec fixy, kdy vajíčka malíři 
svou fantazií měnili na osobité kraslice. 

Své výtvory si tvůrci mohli odnést, 
sníst nebo nám je zapůjčit jako exponá-
ty na víkendovou velikonoční výstavu. 
Během odpoledne si přišlo tvořit nebo 
jen tak se podívat 20 dětí a 20 dospě-
lých, kteří kromě toho, že nám svou 
návštěvou udělali radost, tak nám i po-
tvrdili, že jsme tuto akci nepřipravovali 
zbytečně. 

     Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů 

28.–30. 3. 2024  – Hrkání
Několik roků nazpět jsme v obci ob-
novili, zejména díky obecnímu úřadu 
a zahrádkářům, tradici Hrkání, kdy hr-
kačky a řehtačky po tři dny v pravidel-
ném čase, a to v předvelikonoční době 
nahrazují kostelní zvony, které na tyto 
tři dny ztichnou. Souvisí to s křesťan-
ským pojetím Velikonoc, kdy byl Ježíš 
zrazen, mučen, ukřižován a pak uložen 
do hrobu. 
Podle zvyku proto chodí děti hrkat ve 
čtvrteční podvečer, v pátek ráno, v po-
ledne a večer a pak v sobotním dopo-
ledni, kdy hrkání spojí zároveň s kole-
dou u stavení: „Milý pane, milá paní, 
dejte něco za hrkání“. A pak už záleží 
na vstřícnosti každého, jestli děti něčím 
odmění nebo jen poděkuje anebo třeba 
neotevře vůbec. 
V letošním roce jsme ani moc hrkače 
shánět nemuseli, na hrkání se samo 
přihlásilo patnáct dětí. Aby vše pro-
běhlo tak jak má a aby se v kontaktu 
se silničním provozem něco nepřiho-
dilo, tak na každou obchůzku s nimi 
šel jako dohled někdo z dospělých. 
Letošní hrkání tak mělo svou úroveň, 

jak mnozí občané ocenili, a ač bylo dětí 
relativně hodně, tak při závěrečném 
spravedlivém dělení koledy si každý 
přišel na nějakou tu korunu a spoustu 
sladkostí.
Jsme rádi, že se děti do udržení tradice 
sami nenásilně zapojují a že jejich sna-
hu drtivá většina občanů ocení. A to je 
moc dobře pro budoucnost i pro udr-
žování pospolitosti lidí v obci. 

Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů

Hrkání v obci
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29.–30. 3. 2024 – Velikonoční výstava 
Také v letošním roce jsme pokračovali 
v tradici Velikonoční výstavy. Už tra-
dičně ji pořádáme s podporou obecní-
ho úřadu jako dvoudenní, a to na Velký 
pátek a Bílou sobotu. Už byly i názory 
některých členů udělat ji jako jedno-
denní, ale to by bylo škoda, protože po-
kud chceme zachovat určitou úroveň 
výstavy, tak to zabere spoustu chystá-
ní, příprav a vynaložená práce by tak 
kvůli možné větší kumulaci návštěv-
níku v jeden den vyšla vniveč, protože 
by nebyla ta správná pohoda ani pro 
návštěvníky a ani pro pořadatele. Sna-
žíme se totiž o to, aby tu bylo od kaž-
dého kousek. Pokochat se dekoracemi, 
připomenout si zvyky a obyčeje, uplést 
si třeba pomlázku, koupit si nějakou 
drobnost, pokusit štěstí v  okamžité 
tombole, občerstvit se něčím dobrým 
a hlavně si chvíli v klidu posedět a po-
debatovat. A o to tu hlavně jde. Užít si 
v klidu procházku, potkat se se známý-
mi a sousedy, prostě, jak se teď moder-
ně říká – „Hodit se do klidu“.
Všechno, co jsem vyjmenoval, tak za-
hrádkáři letos pro návštěvníky opět při-
pravili. Na polovině košíkárny se nám 
opět podařilo vytvořit krásnou expozici 
složenou z panelů s tradicemi, doplně-

nou tematickými předměty, ukázkou 
pečených beránků a forem, výstavku 
kraslic, výrobků a malovaných vajíček 
dětí, a to nejen z pondělního tvoření. To 
vše doplněné spoustou váz se zlatavou 
směsicí narcisů ze „Ševčovy“ zahrady, 
které jsou vždy připomínkou na naše-
ho dlouholetého předsedu. Po oba dny 
byl k dispozici i zručný košíkář, který 
zájemce učil pletení pomlázek nebo jim 
ji na přání sám upletl. Druhá polovina 
sálu patřila prodejcům, kteří nabízeli 
různorodé drobnosti. Letos měli pro-
dejci samoprodej a byli tu podle svého 
zájmu a volna, tak byl sortiment kaž-
dý den trochu jiný. Tradičně byl zájem 
i  o  výrobky uživatelů Domova – koší-
kářské a tkané zboží, keramiku i drob-
né dekorace. Bylo připraveno i dostatek 
míst pro příjemné posezení a k němu 
v bufetu bohatá nabídka dobrot a nápo-
jů. Potěšující bylo i to, že stoly pro pose-
zení návštěvníků byli po oba dny skoro 
obsazené a návštěvníci tak nabízenou 
možnost chvílí pohody přijali.
Letošní Velikonoční výstava se v letoš-
ním roce i díky Vaší bohaté návštěv-
nosti vydařila. Děkujeme!

 Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů

Velikonoční výstava
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ZE ŽIVOTA HASIČŮ 
Medardova kápě, 40 dní kape   

Letošní jarní počasí nás vyvádí Aprílem. 
Po teplém nástupu jara se po 17. březnu 
ochladilo a teploty znovu stouply kon-
cem března. Březnové srážky dosáhly 
dvojnásobek loňského průměru. Celko-
vě byl březen o 3˚ C teplejší. Také duben 
se projevoval nadprůměrnými teplota-
mi, pouze srážky byly poloviční. Květen 
pokračoval vyššími teplotami, jen srážky 
se s loňským rokem srovnaly. 27. května 
byla naměřena teplota 31,5 ˚C, což značí 

hodnotu tropického dne. Byl to jediný 
tropický den května. Další tropický den 
byl 6. června. Od   posledního května, 
kdy spadlo 13 mm srážek a nebylo dne, 
kdy by nezapršelo. Vypadá to, že nás 
navštívil sám Medard, aby naplnil pří-
sloví ,,Medardova kápě, 40 dní kape“. 
Zda se to naplní, ukáže další čas.

	 Květoslav Špaček, 
starosta 16. okrsku

Poděkování hasičům
Jsou lidé, pro které jsou Víceměřice jen 
místem trvalého bydliště. Pak jsou lidé, 
kteří se občas účastní i společenského 
dění v obci. Další skupinou jsou lidé, 
kteří pravidelně navštěvují pořádané 
akce nebo se sami podílí na jejich pří-
pravě a pořádání. A pak jsou tu lidé, 
kteří svým koníčkem – poctivou hasi-
činou – doslova žijí. Těmito lidmi jsou 
vedoucí mladých hasičů, kteří už po 
spoustu let tráví své osobní volno, pát-
ky, soboty či neděle s přípravou a vý-
chovou mladých hasičů.
My rodiče jsme rádi, že děti něco dělají, 
ochotně je pošleme do „hasiča“ a máme 
doma chvilku klid.  A děti tam chodí 
rádi, protože je vedoucí dokážou zau-
jmout, nadchnout, vyhecovat k výko-
nům a vést je k samostatnosti i smyslu 
pro kolektiv a zodpovědnost. A tak se 
vedoucím v pátek na trénincích nebo 
o víkendu někde na závodech sejde 
i dvacetihlavé klubko háďat, které musí 
uhlídat, ukočírovat a ještě i něco naučit. 

A dle úspěchů na závodech či soutě-
žích se jim to daří! Není to jen otáz-
ka letošního roku,  ale už to budou 
dvě desítky let v této sestavě, možná 
i více. Někteří z jejich prvních hasič-
ských odchovanců už mají i své vlast-
ní děti! Bereme to všichni tak nějak 
jako samozřejmost. I já jsem si to na-
plno uvědomil až minulý týden, když 
byly závody v Dřevnovicích. Vedoucí 
vstávali brzy ráno, nachystali auto, 
věci a techniku, odvozili děti, zajistili 
jim přístřeší, jídlo, pitný režim, hlídali 
je, aby se jim něco nestalo. Pro každý 
tým zvlášť chystali znovu a znovu 
mašinu, hadice a připravili je na zá-
kladnu a pak zase uklidili. 6x za den 
pršelo a bylo vcelku chladno, tak děti 
naháněli pod přístřeší. V pozdním 
odpoledni po závěrečném vyhodno-
cení pak rozvozili děti domů, uklidili 
techniku, hadice a byl večer. A tak je 
to od jara do podzimu, skoro týden, 
co týden. 
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Tak bych chtěl, za nás, za všechny ro-
diče, poděkovat: Lubošovi Novotné-
mu, Jaroslavovi „Fčelkovi“ Horákovi, 
Emilovi Vydlákovi a nově i Jardovi  
Záhorovi a spoustě dalších, kteří se 
na výchově mládeže, nejen v posled-
ních letech, ale i v letech dávno minu-

lých, také podíleli nebo stále podílejí. 
Použiji teď už okřídlené: 
HOŠI, DĚKUJEME!
A přeji Vám, ať vám zdraví a elán ještě 
dlouhá léta vydrží! 

Petr Buriánek, 
předseda zahrádkářů a zastupitel   

80 LET ZALOŽENÍ SBORU 
Psal se rok 1944, kdy se první členo-
vé stali součástí sboru a dali možnost 
vzniku Sboru dobrovolných hasičů ve 
Víceměřicích. V letošním roce uplynu-
lo 80 let od tohoto vzniku. Za tuto dobu 
se ve sboru vystřídalo nespočet členů 
a udělali pro obec velký kus práce. 
15. června letošního roku se nyněj-
ší členové sboru rozhodli uspořádat 
oslavy k 80. výročí. Přípravy započa-
ly již v loňském roce, jelikož ocenění 
vydávané SH ČMS (Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska) trvá vyřídit 
delší dobu. Ostatní přípravy začaly na 
začátku roku – od objednání hudby, 
upomínkových předmětů, promyšlení 
programu až po občerstvení pro hosty 
a návštěvníky.
Pak už nastal den D. Od 13,30 hodin se 
začal plnit areál Bloudník pozvanými 
hosty a návštěvníky, kteří si nenechali 
ujít tuto akci. Úvodní slovo si vzal bratr 
Jaroslav Horák, který všechny přítom-
né přivítal a pozval zástupce ostatních 
sborů 16. a 17. okrsku k předání upo-
mínkových předmětů. Přivítal také 
starostu obce Eduarda Novotného, sta-
rostu Okresního sdružení hasičů v Pro-
stějově bratra Jana Brabce a pozvání 
také přijal poslanec pan Ladislav Okle-
štěk. Po přivítání a poděkování hostům 

za jejich přízeň se mohlo začít s předá-
váním oceněním členů našeho sboru. 
Nejvyšší ocenění v našem sboru získal 
bratr Gerhard Balher – starosta sboru, 
který získal Čestné uznání Sdružení 
hasičů ČMS. Další členové získali oce-
nění podle zásluh, práce pro sbor a za 
to jim patří ještě jednou velké DÍKY. 
Po „oficialitách“ začal program propo-
jený tancem, hudbou, hasičskými ukáz-
kami, ale i třeba projížďkou na koni. 
K  poslechu hrála kapela Markovanka. 
Na parkovišti byla ukázka hasičské tech-
niky i prohlídka hasičských automobilů. 
Na parketu vystoupila se svými taneč-
ními choreografiemi děvčata z taneční 
skupiny Rhythmickgym z Ivanovic na 
Hané. Mohli jsme vidět havajský tanec, 
sólový tanec, ale i vystoupení spojeno 
s hudbou z filmu Karlík a továrna na čo-
koládu. V letošním roce se koná Sokol-
ský slet, tak nám cvičitelky s dětmi před-
stavili choreografii na skladbu Mravenci. 
Bratři z Brodku nám ukázali své ši-
kovné pomocníky v akci, jinak řečeno 
„Jak udělat z felicie kabriolet“. Za pár 
minut měli z automobilu odstřihlé 
dveře a následně i celou střechu. Dal-
ší jejich zajímavá ukázka byla ukázka 
možného vzniku požáru v kuchyni. Co 
udělá voda nalitá na rozpálený olej? 



11

Naše obec Víceměřice

Odpověď viděli všichni přítomní. Dal-
ší zajímavá ukázka byla laicky řečeno 
„hozená koule“ do ohně, která svými 
vlastnostmi měla možnost oheň uhasit. 
Pro děti bylo zpříjemnění odpoledního 
programu projížďka na ponících z Do-
mova u rybníka. Zájem dětí byl veliký. 
Děkujeme za tuto možnost.
Odpolední oslavy plynule přešly k hu-
dební produkci kapely Sauria a i přes 
menší přeháňku vydržely asi tři desít-

ky návštěvníků až do půlnoci, kdy byl 
program ukončen. 
Děkuji všem, kteří se jakoukoli mírou 
podíleli na přípravách oslav našeho 
sboru, bez Vaší pomoci by se tato akce 
nemohla uskutečnit. Děkuji i všem, 
kteří s námi „hasiči“ přišli naše výročí 
oslavit a věříme, že se zase setkáme na 
další akci pořádané nejen hasiči. 

Jarmila Hubená

Ukázka vzplanutí oleje

Předávání ocenění hasičům
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ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
Každý měsíc popřejeme a zazpíváme 
jubilantům. V dubnu nám pan Kočí 
pověděl zajímavosti o myslivosti. Při 
posezení si zahrajeme různé hry a kví-
zy. Paní Novotná Anežka přečetla 
z kroniky obce a paní Uhlířová Eliška 
nám předcvičuje. Celkem 16 našich 
členů navštívilo v květnu SRC v Neza-
myslicích recitál Daniela Hůlky za do-
provodu J. Březíka – hrál na klávesy, 
kytaru a zpíval, vystoupila také Kami-
la Nývltová – účastnice Faktoru před 
16-ti lety. Dvouhodinový program 
plný vyprávění a zpívání se všem líbil. 
V červnu nám paní Iránková Marcela 
přiblížila slovem i fotografií dovole-
nou na souostroví Kapverd na ostro-

vě Sal. Bylo to velice zajímavé a pěkně 
podané.

Hana Kalvodová, 
předsedkyně Klubu seniorů 

80 let založení sboru dobrovolných hasičů

Recitál Daniela Hůlky v Nezamyslicích
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ZE ŽIVOTA SPORTOVCŮ 
Z dění a činnosti klubu SK Víceměřice – Mexiko, z. s.

Dne 5. 5. 2024 kolem 10,00 hodiny se 
uskutečnilo tradiční hodové utkání: 
ženatí x svobodní, které skončilo ne-
rozhodně a ve kterém padla spousta 
branek, konečný výsledek 8:8. V pe-
naltovém rozstřelu byl šťastnější tým 

svobodných a následně se pak hrál zá-
pas našich děvčat x „Mexičani“, který 
samozřejmě vyhrály děvčata. K dobré 
náladě přispělo kromě dobré party 
také počasí a skvěle připravené hřiště 
v areálu Domova u rybníka.   

Soutěžní turnaje malé kopané Prostě-
jovska začaly 4. 5. 2024 v Dřevnovicích, 
kde jsme společný tým SK Víceměřice – 
Mexiko a SK Dřevnovice zaslouženě 
po předvedené hře vyhráli oba zápasy, 
musíme pochválit našeho nejmladšího 
hráče Patrika Musila, který byl od za-
čátku velkou oporou a přínosem pro 
tým, byl to jeho 1. turnaj.
Na druhý turnaj malé kopané, který se 
konal ve Vrbátkách, jsme bohužel ne-
složili tým pro velké množství omluve-
nek (nemoc, pracovní povinnosti a jiné 
zájmy). Věřím, že to byl poslední pří-

pad, který se nebude opakovat s ohle-
dem na to, že máme spojený tým s SK 
Dřevnovice.
V pořadí třetí turnaj se hrál na našem 
domácím hřišti ve Víceměřicích dne 
1. 6. 2024. První zápas s FC Zavadilka 
jsme sice prohráli, ale za předvedenou 
hru musím všechny pochválit, bohužel 
jsme udělali spoustu chyb a  zahodili 
spoustu možností vstřelit gól. Druhý 
zápas už vyšel i výsledkově, vyhráli 
jsme 9:6, branek jako v hokeji. 
V pořadí čtvrtý turnaj se hrál v Dřevno-
vicích, výsledkově jsme byli úspěšní na 

Kompletní přehled všech turnajů (jaro 2024):
Termín: 4. 5. 2024  Pořadatel: Dřevnovice-Víceměřice (hřiště: Dřevnovice)
08.00	 Dřevnovice-Víceměřice  –  MK Vranovice – Kelčice	 6:1
09.00	 Dřevnovice-Víceměřice  –  SK Tomek Dobrochov	 3:0

Termín: 11. 5. 2024  Pořadatel: FK Vrbátky (hřiště: Vrbátky)                                                                                                        
09.00	 FK Vrbátky  –  Dřevnovice-Víceměřice                                         
10.00	 FC Laškov  –  Dřevnovice-Víceměřice                                           

Termín: 1. 6. 2024  Pořadatel: Dřevnovice-Víceměřice (hřiště: Víceměřice)
08.00	 Dřevnovice-Víceměřice  –  FC Zavadilka	 2:7
09.00	 Dřevnovice-Víceměřice  –  BF Prostějov	 9:6

Termín: 8. 6. 2024 Pořadatel: FK Skalka (hřiště: Dřevnovice)
09.00	 FK Skalka  –  Dřevnovice-Víceměřice	 2:3
10.00	 Orli Otinoves  –  Dřevnovice-Víceměřice	 6:5
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50 %, oba zápasy byly vyrovnané a hrá-
lo se nahoru a dolů, padlo dost branek 
a bylo se na co dívat, navíc nám přálo 
i hezké počasí.
Během června 2024 proběhnou ještě 
dva turnaje malé kopané. Oba budou 
v Dřevnovicích, 22. 6. se bude hrát 
o umístění v soutěži a o týden později 

29. 6. bude následovat Pohár. Věřím, že 
se popereme o přední příčky i vhledem 
ke kádru, který máme. 
V plánu je také tradiční turnaj malé ko-
pané „MEXICO CUP“, termín: sobota 
13. 7. 2024, aktuálně prověřujeme účast 
týmů, vše bude včas upřesněno s ohle-
dem na potvrzení/nepotvrzení účasti.

Poř. Mužstvo Utkání V R P Skóre Body
1. Orli Otinoves 8 7 1 0 41:23 22
2. FC Laškov 6 5 1 0 24:11 16
3. Tomek Dobrochov 8 4 0 4 43:27 12
4. Dřevnovice-Víceměřice 8 4 0 4 28:29 12
5. Vranovice-Kelčice 7 3 0 4 21:32  9
6. FK Vrbátky 8 2 1 5 26:29  7
7. FC Zavadilka 6 2 1 3 22:26  7
8. SK Skalka 8 2 1 5 25:35  7
9. BF Prostějov 7 1 1 5 27:47  4

Aktuální tabulka soutěže (jaro 2024):

Jen pro připomenutí. Více informací k soutěži malé kopané ČUS Prostějov najde-
te na webovém odkazu: www.malakopana.cuspv.cz
Budeme se na Vás těšit na dalších akcích našeho SK ve Víceměřicích a blízkém 
okolí. 

Laďa Fialka, předseda SK – Mexiko

Tým ženatí x svobodníTým děvčat
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Rybářské závody ve Víceměřicích

ZE ŽIVOTA RYBÁŘŮ 
Rybářský spolek Víceměřice

V sobotu 27. dubna 2024 jsme uspořá-
dali jarní rybářské závody. Celkem se 
zúčastnilo 47 rybářů – z toho 42 mužů 
a 5 dětí. Závody byly určeny na všech-
ny druhy rybolovu – na plavanou, po-
loženou a feeder. Závody se konaly na 
dvě kola. I. kolo od 8:00–11:00 hodin 
a  II.  kolo od 12:00–15:00 hodin. Sou-
těžilo se ve dvou kategoriích, a to nej-
větší ryba a nejvíce nachytaných ryb 
dle celkové váhy. Počasí se vydařilo. 
14 dní před závody byla velká zima, 
ryby nepřijímaly potravu, jak bychom 
si představovali, přesto se závodníkům 
podařily pěkné úlovky. 
Vítězem závodů se stal pan Konečný 
Tomáš z Kopečku u Olomouce, který 
vyhrál obě kategorie, ulovil největší-
ho kapra o délce 68 cm a nejvíce ryb 
o celkové váze 28 kg. Na druhém místě 
skončil pan Brückner Martin o celkové 

váze ryb 13,5 kg. Na třetím místě skon-
čil pan Novotný Lukáš o celkové váze 
ryb 11,5 kg. Celkem za závody bylo 
uloveno 105 kg. 
V soutěži dětí vyhrál Kristián Ocil-
ka s  celkovým počtem 5 kusů ryb, na 
druhém místě jeho bratr mladší Oliver 
Ocilka s celkovým počtem 3 kusů ryb 
a na třetím místě skončili dva závod-
níci se shodným počtem ulovených 
ryb, a to každý po jednom kuse ryby. 
David Kvíčala z Nezamyslic a Lukáš 
Novotný z Němčic. Po skončení závo-
dů jsme pořádali pro veřejnost občers-
tvení v podobě grilovaných makrel, ci-
gár, uzených kaprů a dalších specialit. 
Bylo vidět, kdo přišel, že byl spokojen. 
A to je pro náš spolek ocenění za dob-
rou práci. Děkujeme všem účastníkům 
a veřejnosti za účast. 

Josef Konečný, předseda spolku
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ZE ŽIVOTA MYSLIVCŮ
Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás v krátkosti infor-
moval o činnosti Mysliveckého spolku 
Nezamyslice. V průběhu zimních mě-
síců byla naše pozornost věnována do-
plňováním krmiva do zásypů, které je 
nutnou podmínkou pro udržení kme-
nových stavů drobné zvěře. Vzhledem 
k tomu, že letošní zima byla mírná, po-
dařilo se udržet kmenové stavy zaječí 
zvěře. Při jarním sčítání byl kmenový 
stav 213 ks zaječí zvěře, který dává 
předpoklad pro přírůstky v letošním 
roce. Musím ale podotknout, že velký 
význam má tlumení predátorů, kdy 
naši členové ulovili 20 ks lišek, 6 mý-
valů severních, kteří mají velký vliv na 
likvidaci zaječí a bažantí zvěře. 
V uplynulém roce jsme pořádali dvě 
vycházky a jeden společný hon, dne 
28. prosince po téměř třech letech jsme 
ulovili celkem 82 ks zajíce polního. Ba-
žantí zvěř již nelovíme několik roků 
a  zvýšení kmenových stavů se nepo-
dařilo zajistit.  Zde se nám nepříjemně 
projevuje mimo obvyklé predátory, 
které tlumíme, obrovský počet krkav-

ců, kteří jsou nesmyslně chráněni, loví 
ve skupinách a na jaře, kdy nejsou na 
poli krytiny a uloví mladé zajíčky. Zde 
jsem vyjmenoval přírodní vlivy, které 
mají negativní dopady do stavu drobné 
zvěře. V našem zájmu bude, abychom 
i  v  letošním roce připravili k prodeji 
pro občanskou veřejnost tradiční srnčí 
guláš. O problémech, které nám zhor-
šují klid v honitbě píši v každém článku 
a byl bych velmi rád, kdyby došlo ales-
poň k určitému zlepšení. V posledním 
období si naši mladí spoluobčané dělají 
z honitby motokrosové cvičiště, čímž 
nepřispívají ke klidu v revíru a dochází 
k rušení zvěře. V uplynulém roce naši 
členové narazili na dva stany v oboře 
za dálnicí, kde v jednom ze stanů byla 
tichá zbraň (kuš) i s loveckými šípy. 
Toto bylo řešeno ve spolupráci s policií 
ČR, která doporučila, aby veškeré tyto 
plochy patřící pod městský úřad byly 
označeny tabulkami Zákaz stanování, 
čímž by došlo při případném porušení 
k přestupkovému řízení.
                                              			 

Crhan Lubomír, předseda výboru

ČLOVĚK PŘIŠEL NA SVĚT PROTO,  
ABY TADY BYL, PRACOVAL A ŽIL 

Už tu máme červen, první letní měsíc. 
Máme odpracovanou skoro polovinu 
pracovní doby v r. 2024. Práce je pro 
někoho svět, kam chodí trpět nebo vy-
hořet. Jiný tam hledá smysl a radost. 
Každý ví, že čas strávený v práci může 
být čas strávený dobře nebo špatně. 

Stále častěji se objevují diskuse nad 
zavedením čtyřdenního pracovního 
týdne. Získali bychom tři dny volna 
o víkendu. Pro mnohé z nás velmi lá-
kavá představa. Brali bychom ji v pří-
padě, že by nám zůstaly stejné odmě-
ny za práci. Hlavní otázkou ale je, zda 
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ponechat stejný počet hodin za týden/ 
většinou se jedná o 40 hodin nebo sní-
žit počet hodin. Pracovat 4 dny po 10 
hodinách? To není zrovna lákavé. Ně-
které firmy testují čtyřdenní pracovní 
týden již od r. 2019. Je to bonus, na 
který lákají a daří se jim udržet nové 
pracovníky. Vyplatí se jim, když za-
městnanci provedou potřebnou práci 
v kratším čase. Zaměstnanci jsou méně 
vystresováni, šťastnější a odvádí lepší 
práci. V Česku plošné zavedení zatím 
nehrozí. Do budoucna půjde nejdříve 
o zkrácení pracovní doby. A postup-
ně by pak mohl být zaveden tříden-
ní víkend. Umožní to rozvoj nových 
technologií, digitalizace, automatizace 
a robotizace. Naděje zde určitě je. Dří-
vější generace si chtěly z práce odnést 
hlavně co možná nejvyšší plat. Dneš-
ní mladí usilují hlavně o to, aby měli 
více volného času. Je to krásný sen! 
A jednou se splní. A tak jak v roce 1968 
došlo k přechodu ze šestidenního pra-
covního týdne na pětidenní, je možné, 
že dnešní děti již budou mít čtyřden-
ní pracovní týden. A  budou udiveně 
kroutit hlavou, opravdu lidé někdy 
pracovali pět dní v  týdnu? Práce je 
krásná. Nesmí se však stát výhradním 
účelem života. 
Nejdůležitější součástí našeho živo-
ta je volný čas. A tak se můžeme tě-
šit na dovolenou a užít si zasloužené 
dny volna. Představu o dovolené má 
každý jinou. Někdo se dopraví na vy-
sněné místo, pláž, hotel a zůstane na 
jednom místě po celou dovolenou. Jiní 
rádi cestují a poznávají nové destinace, 
kraje, památky. Pro mě je asi nejhorší 
představa, když se na dovolenou plá-
nuje nějaká větší práce v domácnosti. 

Aby člověk věděl, že má dovolenou, 
musí aspoň na krátkou dobu opustit 
svůj domov. Nezáleží, kam jedete, ale 
hlavně s kým čas volna budete trávit. 
Pokud nemáte rádi dlouhé cestování, 
stačí vyrazit do blízkého okolí. Může-
te navštívit zámky nebo hrady, kde se 
natáčely české pohádky nebo známé 
filmy. Na zámku Kroměříž se natáčely 
některé scény z Četnických humoresek 
nebo některé díly Arabely. Zámek se 
objevil ve velkofilmu Amadeus. Z po-
hádek se zde natáčelo Peklo s princez-
nou. Při prohlídce zámku Lednice si 
vzpomeneme na pohádky Hodinářův 
učeň, Sedmero krkavců nebo film Princ 
a chuďas. Některé scény z pohádky 
Nesmrtelná teta a z filmu Andělská 
tvář se natáčely na zámku Vranov nad 
Dyjí. Statečný kovář se pohyboval na 
hradě Buchlově. V Buchlovicích se na-
táčely pohádky Čertova nevěsta, Žabí 
princ nebo Sen o krásné panně. I hrad 
Bouzov je častým místem pro natáčení 
pohádek. Z nejznámějších se zde točila 
Pohádka o princezně Jasněnce a létají-
cím ševci. Štědrovečerní pohádka loň-
ského roku – Klíč sv. Petra - se natáčela 
v krásném prostředí Zvíkova, na zám-
ku Sychrov a ve Slavonicích. Další loň-
ská vánoční pohádka Tři zlaté dukáty 
se natáčela hlavně na Oravském hradě. 
Nejen zahrádkáři můžou cestovat po 
městech, která jsou proslavena tradi-
cí pěstování určitého druhu květin. 
Krásné rododendrony můžete vidět 
v Průhonickém parku nebo ve Velkých 
Losinách. Na zámku v Rájci nad Svi-
tavou můžete obdivovat velkou sbírku 
kamélií, které kvetou různými barva-
mi. V České Skalici se udržuje tradice 
Jiřinkových slavností. Během akce se 
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koná výstava jiřin, která je i v interié-
ru zámku v Ratibořicích. Celé město 
Blatná v jižních Čechách zdobí záhony 
růží. Klatovy jsou známy šlechtěním 
karafiátů. Výstava Klatovský karafi-
át se koná v první polovině července. 
Buchlovice jsou známy pěstováním 
různých druhů fuchsií. Zámecká sbír-
ka obsahuje zhruba 1200 odrůd od 
šlechtitelů z celého světa včetně těch 
slavných českých Perle a Márinka. Vý-
stava je otevřena od 1. 6. do 30. 9. Kro-
mě fuchsií vás určitě zaujmou i pštrosy 
v zámeckém parku. Na zámku v Ná-

měšti na Hané probíhá v době od 13. 8. 
do 18. 8. akce „ Květiny pro zámeckou 
paní“. Při prohlídce můžete obdivovat 
krásná květinová aranžmá v zámec-
kých pokojích. V Kroměříži můžete 
navštívit Květnou zahradu a  podzá-
meckou zahradu. Krásně je všude. Jen 
se rozhodnout a vyrazit. 
Mějte na paměti – „dovolená má trvat 
tak dlouho, aby vedoucí viděl, jak mu 
chybíme, ale zase ne tak dlouho, aby 
poznal, že se bez nás může obejít“. 

Mézlová Margita, kronikářka

INFORMACE PRO OBČANY
Výsledky voleb do Evropského parlamentu v obci Víceměřice,  

které se konaly ve dnech 7. 6. – 8. 6. 2024
Počet okrsků:	 1
Voliči v seznamu: 	 380
Vydané obálky: 	 129     
Volební účast v %: 	33,95

Odevzdané obálky: 	129
Platné hlasy: 	 126     
% platných hlasů: 	 97,67

Strana Platné hlasy
název celkem v %

SPD a Trikolora 11 8,73
Mourek – politická strana 2 1,58
PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 21 16,66

ČSSD 4 3,17
ANO 2011 55 43,65

SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 11 8,73
Svobodní 3 2,38

Sociální demokracie 2 1,58
Starostové a osobn. Pro Evropu 6 4,76

STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 11 8,73

Zvolené strany v naší obci:
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Kód odpadu Komodita 2021 2022 2023
160103 Pneumatiky 0,108 0,144
200101 Papír 5,530 6,04 6,16
200125 Jedlý olej a tuk 0,170 0,210 0,180
200126 Olej a tuk neuveden pod 200125 --- 0,010 0,010
200127 Barvy, laky, pryskyřice 0,180 0,470 0,090
200139 Plast 5,922 8,14 9,66
200102 Sklo bílé 3,131 3,805 6,07
200102 Sklo barevné 3,651 0,812 0,317
150105 Nápojový karton samostatně 0,119 0,146 0,024      
200301 Směsný odpad 112,26 90,990 83,430
200307 Objemný odpad --- 1,753 4,377
170107 Směsi betonu a tašek 13,57 6,400 54,22
200201 Bioodpad 139,27 100,01   44,27

Plast	 121 031 Kč	 Nebezpečný	 4 370 Kč
Papír	 81 036 Kč	 Sběrný dvůr	 7 759 Kč
Bio	 104 444 Kč	 Karton	 69 Kč
Směsný	 226 361 Kč	 Sklo	 2 404 Kč

Celkové náklady bez stavební suti 	 547 474 Kč
Vratka Eko – Komu za vytřídění	 113 837 Kč
Poplatky občanů	 307 335 Kč
Náklady obce	 126 305 Kč

Cíle pro rok 2025 – je stanoven limit produkce odpadů na občana 160 kg. 
Vytříděnost má dosáhnout 60%. Obec by neměla překročit v produkci směsné-
ho komunálního odpadu 65 tun. Bude nutné se zabývat četnosti svozů a výší 
poplatku v roce 2025.

K dispozici jsou stále volné plastové popelnice na tříděný odpad: modrá  
(papír), žlutá (plast) a hnědá (bioodpad). Zájemci se hlaste na obecním úřadě.

PŘEHLED ODPADOVÉHO  
HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2023

 Přehled nákladů
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USNESENÍ
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  

konaného dne 18. 3. 2024
17/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 17. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. Bod 
č. 14 byl stažen z programu, bude pro-
jednán na příštím zasedání. 
17/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
Bc. Jarmilu Zbožínkovou a Jarmilu 
Hubenou, zapisovatelkou Miluši Bu-
rešovou. 
17/3a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice zamítá po projednání žá-
dosti navýšení mzdových prostředků 
pro Domov u rybníka ve výši 1,912. 
704 Kč. 

17/3b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Převedení pozemků 
par. č. 510/2, 436/3, 436/2 – poměrnou 
část k hospodaření Domova u rybníka 
Víceměřice. 
17/3c/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
Domova u rybníka č. 1/2024. 
17/4/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje přijetí dědictví po Ivo 
Kratochvílovi, zemřelém 21.10.2023, 
následně po jeho matce Věře Kra-
tochvílové, nar. 16.10.1938, zemře-
lé 16.3.2021, č.j. 34 D 464/2021 a Nd 
315/2023, pro příspěvkovou organizaci  
 

REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ
Vážení spoluobčané,
v těchto měsících probíhá rekonstruk-
ce dlouho opomíjených komunikací 
v  naší obci. Jako první přišla na řadu 
cesta za ,,kapličkou“. Tato asfaltová 
cesta končila u posledního domu, kde 
nyní došlo k prodloužení nového asfal-
tového povrchu asi o 80 metrů. K tomu 
byla přidána plocha s 12 parkovacími 
místy. V této části je v plánu také nová 
výsadba, která se uskuteční na podzim, 
vzhledem k lepším klimatickým pod-
mínkám příhodným k uchycení vysá-
zených dřevin.
V návaznosti na ukončení těchto prací 
byla spuštěna nová stavební akce, a to 

kompletní rekonstrukce ulice od OH - 
Montu po Domov u rybníka. Před za-
početím celé akce byla odstraněna část 
zdi okolo ,,vilky“ pro lepší rozhledové 
podmínky. Nyní probíhá montáž no-
vého osvětlení, které navazuje na již 
vyměněné v ulici ,,za mlaty“. Bude zde 
vybudovaná nová dešťová kanalizace, 
zpevněn břeh u toku Želečky a ve fi-
nále bude položen nový povrch, který 
bude ze zámkové dlažby. Stavební prá-
ce budou dle harmonogramu ukonče-
ny v půli srpna.

Luboš Novotný, 
místostarosta
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Domov u rybníka Víceměřice, Vícemě-
řice 32. 
17/5/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
obce č. 1/2024: příjmy po změnách se 
snižují o: 16,280.445,59 Kč, výdaje po 
změnách se snižují o: 15,728,855,50, 
financování 551.590,09. Rozpočtové 
opatření č. 1/2024 se navyšuje ve výda-
jové části o 40000,- Kč (uniformy hasi-
čů). Příjmy celkem 62,925.183,41, výda-
je celkem 62,089.540,70 Kč, financování 
4,951.590,09 
17/6/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Pronájem hospody 
pro firmu Náš Gard s.r.o., zastoupe-
na Martinem Gasslerem, který nabídl 
vyšší cenu za pronájem o cca 500,- Kč 
měsíčně. 
17/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o nájmu ne-
movitosti a movitých věcí, uzavřenou 
mezi Obcí Víceměřice, IČ 00288888, 
Víceměřice 26 a firmou Náš Gard s.r.o., 
IČ 09150714, Těšice č. 15, 798 26 Neza-
myslice. 
17/8/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice souhlasí s transformací dob-
rovolného svazku obcí Mikroregionu 
Němčicko, IČO: 69724326, do spole-
čenství obcí, dle jeho definice obsažené 
v zákoně o obcích. Dále schvaluje nové 

stanovy tohoto společenství obcí a do-
datek k zakladatelské smlouvě Mikro-
regionu Němčicko. Pověřuje starostu 
hlasováním na valném shromáždění 
Mikroregionu Němčicko a veškerými 
dalšími úkony v této věci. 
17/9a/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Darovací smlouvu  – 
finanční příspěvek z rozpočtu Obce 
Víceměřice pro Svaz tělesně postiže-
ných v Němčicích nad Hanou ve výši 
1000,- Kč. 
17/9b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Zamítnutí žádosti 
Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek 
ve výši 5.000,- Kč. 
17/9c/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Žádost pana Michala 
Janíka o rozšíření vjezdu o 1,8 m do ro-
dinného domu č.p. 152 s tím, že žada-
tel si uhradí veškeré finanční náklady 
spojené s rozšířením vjezdu ze svých 
zdrojů. 
17/9d/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Zamítnutí žádosti 
Asociace rodičů a přátel zdravotně po-
stižených dětí v ČR, z.s. klub Radost 
o finanční příspěvek. 
17/10/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Nákup pěti kusů vy-
cházkových uniforem pro JSDH Více-
měřice.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice  
konaného dne 29. 4. 2024

18/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 18. zasedání 
zastupitelstva obce. 
18/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 

Jaroslava Záhoru a Luboše Novotné-
ho. 
18/3/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje rozpočtové opat-
ření Domova u rybníka č. 2/2024. Za 
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celou organizaci: schválený rozpo-
čet 138,643.178 Kč, rozpočtové opat-
ření 350.000 Kč, upravený rozpočet 
138,993.178 Kč.
18/4/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
Obce Víceměřice č. 2/2024: příjmy po 
změně: 1,819.175,00 Kč, výdaje po změ-
ně: 146.241,60 Kč, financování po změ-
ně: -1,672.933,40 Kč. 
18/5/2024 – Zastupitelstvo obce Vícemě-
řice schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene č. PR-014330064665/001-
ADS, uzavřenou mezi Obcí Víceměřice, 
IČ: 0028888, Víceměřice 26, 798 26 
Nezamyslice a firmou EG.D, a.s., IČ: 
28085400, Lidická 183/36, Černá Pole, 
602 00 Brno. 
18/6/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti, č. E617-
-S-2051/2024, která má být uzavřena 
mezi Obcí Víceměřice IČ: 00288888, 
Víceměřice 26 a Správou železnic, IČ: 
709 94 234, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1. Obec je výlučným vlastní-
kem pozemků par. č. 297/4, 442/2, 476, 
499/8, 499/10 a budoucí parc. č. 499/5 
oddělované z pův. par. č. 499/1 
v  k.ú. Víceměřice, zapsány na LV  
č. 1. 
18/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Prominutí místní-
ho poplatku za systém odpadového 
hospodářství, a to vlastníkovi domu 
č.p. 100 v obci Víceměřice ve výši 
700,- Kč. 
18/8/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí příspěvku na zajištění dopravní ob-
služnosti Olomouckého kraje, která má 

být uzavřena mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26 a Olomouc-
kým krajem IČ: 60609460, Jeremenkova 
40a, 779 11 Olomouc. 
18/9/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje smlouvu, uza-
vřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26, 798 26 Ne-
zamyslice a Geodetikou s.r.o., IČ: 
63480999, Sportovní 3924/1, 796 01 
Prostějov. Předmětem smlouvy je to, 
že zhotovitel se zavazuje k prove-
dení díla - převod dat ve vlastnictví 
Obce Víceměřice do struktury Digi-
tální technické mapy Olomouckého  
kraje. 
18/10a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o výkonu 
stavebního dozoru, uzavřenou mezi 
Obcí Víceměřice, IČ: 00288888, Vícemě-
řice 26, 798 26 Nezamyslice a Martinem 
Žvátorou, IČ: 70272913, Komenského 
463, 798 26 Nezamyslice. 
18/10b/2024 – Zastupitelstvo obce 
Víceměřice schvaluje Smlouvu uza-
vřenou mezi Obcí Víceměřice, IČ: 
00288888, Víceměřice 26, 798 26 Ne-
zamyslice a  ing. Pavlem Dadákem, 
IČ: 43990282, Ševčíkova 9. 779 00 Olo-
mouc o výkonu činnosti koordinátora 
BOZP. 
18/11a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Zrušení pohledá-
vek: pohřebné Vladislav Mangold fa. 
č.  15/2017 částka 7868 Kč, pohřebné 
Pavel Horváth fa. č. 130/2018 částka 
1542 Kč nájemné Rosa Market za 9/2023 
částka 10.000 Kč, prominutí místního 
poplatku za svoz odpadů dům č.p. 
100 ve výši 700 Kč, návrh na vyřazení 
z účtu 042 - nedokončený dlouhodo-
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Pozvání na připravované akce v roce 2024

	 13.07.2024	 Turnaj ve fotbale
	 03.08.2024	 Pyžamová párty
	 10.08.2024	 Rocková Svodnice
	 24.08.2024	 Noční závody hasičů
	 31.08.2024	 Mikroregion se baví  
	 06.09.2024	 100 let sociálních služeb ve Víceměřicích
	 07.09.2024	 Soutěž hasiči
	 14.–15.09.2024	 Výstava ovoce, zeleniny a květin 
	 14.09.2024	 Na bicyklech Němčickem

100 let sociálních služeb ve Víceměřicích
Domov u rybníka Víceměřice letos slaví významné jubileum 100 let od svého za-
ložení. Těšit se můžete na bohatý kulturní a zábavný program, který si prozatím 
necháme v utajení. Včas se jej dozvíte během letních prázdnin. Oslavte tento den 
společně s námi 6. září 2024, začínáme v 10:00 hodin.

bý majetek, zmařená investice z roku 
2017 - částka 3500,- Kč. 
18/11b/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje úhradu úvěru na 
pavilon DZR ve výši 3,283.560,65 Kč 

18/12/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Podání žádosti o do-
taci k Olomouckému kraji na nákup 
workoutové sestavy.
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